
 

 

 

 
 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н 

Муниципальное  казенное    общеобразовательное  учреждение 

«Дусрахская  средняя  общеобразовательная   школа» 

МО «Чародинский  район» 
    368456   с. Дусрах.                                                                                                                                                                dusrah-shkola@mail.ru  

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

№                                                                                                                                                           «23 » декабрь    »  2020 г. 

 

Приказ об обеспечении безопасности при проведении новогодних 

мероприятий и зимних каникул 
 

Приказ 

по МКОУ « Дусрахская СОШ»  

с. Дусрах   23.12.2020г. 

 

Об обеспечении безопасности при проведении 

новогодних мероприятий и зимних каникул. 

В соответствии с приказом отдела образования, и в целях обеспечения безопасности учащихся школы, 

образовательного учреждения, во время новогодних мероприятий и зимних каникул  

приказываю: 

- Провести целевые инструктажи с педагогическим персоналом, ответственными за проведение 

мероприятий с обязательной регистрацией инструктажа в журнале регистрации инструктажей, а с 

детьми, учащимися, воспитанниками - дополнительное занятие по мерам пожарной и 

антитеррористической безопасности, правилам поведения в местах массового пребывания людей. 

Заместителю по хозяйственной части: 

- Обеспечить первичными средствами пожаротушения помещения для проведения мероприятий. 

- Обеспечить места проведения праздничных мероприятий инструкциями о мерах пожарной и 

антитеррористической безопасности. 

- Разместить на видном месте телефонные номера: «Скорой помощи» - 03. Управления 

противопожарной службы - 01. Отдела Министерства внутренних дел РФ по Чародинскому району - 02. 

Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в период с 30 декабря 2020 года по 10 января 

2021 года и практически отработать с ними порядок действий на случай возникновения чрезвычайных 

ситуаций. 

- Обеспечить охрану общественного порядка с привлечением правоохранительных органов, организовать 

дежурство педагогов, родительской общественности во время проведения 

новогодних мероприятий. (С соблюдением масочного режима и требованиями по безопасности 

распространения COVID 19) 

-обеспечить бесперебойную работу систем водо-, тепло-, электроснабжения и оперативной связи 

в ОУ 

Дежурным по школе: 

- Усилить пропускной режим и контроль за несением дежурства. Ограничить доступ 



посторонних дни на школьные мероприятия. 

- Осмотреть нее используемые помещения, эвакуационные пути и выходы. Хранить ключи от 
запасных выходов в помещении дежурного. Чердаки содержать в закрытом состоянии. 
Подъездные пути своевременно очистить от снега. 

-Не допускать парковку автомашин на территории ОУ. 

-Ограничить доступ посторонних лиц на территории ОУ. 

Заместителю директора по ВР Цихилову Г.Д. 

-утвердить план работы классных руководителей на каникулярные дни; 
- составить график дежурства администрации и учителей на время каникул; 
Классным руководителям: 

- провести инструктаж с учащимися с включением вопросов правил дорожного движения правил 
поведения на водоемах в зимнее время, правил поведения в общественных местах правил пожарной 
безопасности. 

- провести родительские обходы по селам. (График прилагается). 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ «Дусрахская СОШ»                          М.Б. Магомедов 

С приказом ознакомлены; Цихилов Г.Д., Османов И.Ш 

Классные руководители 1-9 классов:

  

Абакарова Х.М., 

   Юсупова С.Н., 

Тинамагомедова Р.М.,  

Муртазалиева З.Я.,  

Цихилов Г.Д., 

 

 

 

Омаханов М.М., 

   Алиева З.Я.,        

   Магомедова С.К.  

 

 

  
 

 
 
 

 

Директор школы                ____________________       М.Б. Магомедов 

 
 

 


